
 

 

 

Comune di Monchio delle Corti 
 

PROVINCIA DI PARMA       C.A.P.  43010 
 

 

 

 

Tel. (0521) 896521 - 896234 

Fax (0521) 896714 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00341170348 

e-mail :  

info@comune.monchio-delle-corti.pr.it 

 

 

 

 

ORDINANZA  
 

□ art. 50 D. Lgs. 267/2000 
       □ art. 54 c. 1 D. Lgs. 267/2000 

 
IL SINDACO 

CLAUDIO RIANI 
 

 
OGGETTO:CHIUSURA   DELLA   STRADA   RIGOSO  -  BALLANO  (STRADA PER PRATOSPILLA)          
 

 

ORDINANZA N. 5        Lì: 08.04.2023   

   

 

Premesso che in data 07.04.2023 con n°1648 di protocollo il consorzio di bonifica dell’Emilia 

Centrale ha richiesto l’emissione di apposita ordinanza di chiusura della strada di bonifica Rigoso - 

Ballano (strada per Pratospilla) per permettere gli interventi manutentivi di pulizia e sistemazione 

lungo la strada, dal Bivio SS 665 a Pratospilla; 

Considerato che la ditta incaricata per l’esecuzione dei lavori è l’impresa Bacchieri Giuseppe, con 

sede in strada Val d’Enza n°5 - località Aneta - Monchio delle Corti (PR) - Partita IVA 

01942570340; 

Accertata l’esigenza tecnica, nonchè di sicurezza, di chiudere al traffico strada per Pratospilla per il 

periodo necessario all’esecuzione dei lavori, previsti dal giorno 12/04/2023 al giorno 20/04/2023, 

dalle ore 07,00 alle ore 19,00; 

Visto l’articolo 54 comma 4 del D.L. 267/2000; 

Ritenuto opportuno procedere alla chiusura della strada per consentire le lavorazioni previste; 

Visti il D.Lgs. 30.4.1992, N. 285 “Nuovo Codice della strada” ed in particolare gli artt.  5 – 6 e 7 

del medesimo D.LGS. ed il relativo regolamento di esecuzione; 

ORDINA 

Per i motivi indicati in premessa, la chiusura della strada di bonifica Rigoso - Ballano (strada per 

Pratospilla) per permettere gli interventi manutentivi di pulizia e sistemazione lungo la strada, dal 

Bivio SS 665 a Pratospilla, previsti dal giorno 12/04/2023 al giorno 20/04/2023, dalle ore 07,00 alle 

ore 19,00. 

mailto:info@comune.monchio-delle-corti.pr.it


 

 

DISPONE 

L’impresa esecutrice dovrà provvedere a installare l'idonea segnaletica stradale e ad un servizio di 

regolamentazione del traffico anche pedonale. 

 

La stessa impresa dovrà garantire la possibilità di accesso ai mezzi di soccorso, qualora si rendesse 

necessario e dovrà consentire il passaggio dei mezzi di servizio in caso di neve. 

L'obbligo per chiunque ne abbia il dovere di fare osservare la presente ordinanza;  

La comunicazione della presente ordinanza al Comando del Corpo di Polizia Locale ed al Comando 

Stazione Carabinieri di Palanzano. 

Che la presente ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale e/o all’Albo Pretorio di questo 

Comune.  

AVVERTE 

Che per le violazioni della presente ordinanza, trovano applicazione le corrispondenti sanzioni 

previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n° 285, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241, contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Parma, ovvero, in via 

straordinaria, entro 120 giorni dalla notifica, al Presidente della Repubblica. 

Che, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e 

successive modificazioni ed integrazioni, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza, chiunque abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, può proporre ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura fissata 

dall’art. 74 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n° 495, e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.11 D.G.L. 285/92 SONO INCARICATI DELLA 

VIGILANZA SULL’OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA 

 
                                                           
 
                                                          

             
  

 

 

 


